CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - inclaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito

estudo para implementação de equipamentos

gerontológicos mais modernos em todas as

praças do nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente para que seja feito estudo para

implementação de equipamentos gerontológicos mais modernos em todas as

praças do nosso município.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por frequentadores das praças de nosso

município, foi relatada a necessidade de melhorias. Segundo eles, é necessária

a implementação de equipamentos de academia gerontológicos nas praças de

nosso município, visto que diversos frequentadores da praça são idosos, a

instalação dos aparelhos adequados para o idoso, irá proporcionar maior

segurança e conforto para os idosos que irão praticar os exercícios físicos na

praça em questão.

Estes equipamentos destinados a pessoas idosas já vem sendo implantados em

diversas cidades de nosso estado, trazendo o nome de "academia da terceira

idade", sendo um local de grande estimulo para a população idosa que além de

se manter ativa e saudável, consegue ter maior contato com a natureza e áreas

externas.

PROT-CMI 1247/2023
31/03/2023 - 09:17
IND 544/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente para que

seja feito um estudo para implementação de equipamentos gerontológicos mais

modernos em todas as praças do nosso município.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 31 de março de 2023.

)/'--
Serg o s 'Peixeira P of Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 1247/2023
31/03/2023 - 09:17
IND 544/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1247/2023
31/03/2023 - 09:17
IND 544/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

PROT-CMI 1247/2023
31/03/2023 - 09:17
IND 544/2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4